- 1 -

（公財） 茨城県開発公社 入札公告

（電子入札）

 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号。以下「令」という。）第 167 条の 6 の規定

に基づき、一般競争入札について次のとおり公告する。

  令和７年１月６日

                   （公財）茨城県開発公社理事長 飯塚 博之

１ 担当課     〒310-0852  水戸市笠原町 978-25

（公財）茨城県開発公社

担当 総 務 課 助川 聖治・本間  三穂 電話 029－301－7000
用地建設課 北山 貴大・海野 雅裕 電話 029－301－7009

２ 入札対象工事

(1) 工 事 名  第７０－１１２号

茨城空港テクノパーク

雨水・汚水・上水管接続工事
(2) 工事場所 小美玉市 下吉影 地内
(3) 工事概要 管路工(雨水管ＣＳＢφ450)         11.0ｍ

       管路工(雨水管ＨＰφ700)            1.0ｍ

       管路工(汚水管ＶＵφ150)          8.0ｍ

       管路工(水道管ＨＩＶＰφ40)         20.0ｍ

       組立１号マンホール              4.0 個

       舗装復旧工(車道)             204.0 ㎡

       道路付属施設工（照明工）       1.0 基

(4) 工 期   令和７年３月３０日まで

３ 競争参加資格

  この工事の入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりである。

(1) 令第 167 条の 4 第 1項の規定に該当していない者及び同条第 2項の規定に基づく茨

城県の入札参加の制限を受けていない者であること。

 (2) 茨城県建設工事入札参加資格審査要項（平成 7年茨城県告示第 473 号）に基づき、

一般競争入札参加資格の認定を単体として受けている者であること。

 (3) 土木一式工事について、令和５・６年度茨城県建設工事入札参加資格者名簿に登載

された格付けがＡ等級の者であること。

  (4) 小美玉市内に建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）に基づく営業所（本店）があるこ

と。

 (5) 次に掲げる基準を満たす主任技術者を対象工事に配置できること。直接的かつ恒常

的な雇用関係があること。

(ｱ) １級土木施工管理技士の資格を有する等、土木一式工事について建設業法（昭和 24

年法律第 100 号）第 26 条に規定する主任技術者になり得る者であること。

(ｲ) 現在、他工事に配置されている主任技術者にあっては、本工事の契約時に配置で

きること。

(ｳ) 本工事における配置予定技術者を申請時点で 1人に特定できない場合は、複数（3

名まで）の者を配置予定技術者とすることができる。この場合、競争参加資格確認

- 2 -

資料は、すべての配置予定技術者について提出するものとする。なお落札者は、契

約時に 1 名を選択するものとする。

  (6) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされて

いる者（以下｢更生会社｣という。）又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基

づき再生手続き開始の申立てがなされている者（以下｢再生会社｣という。）でないこ

と。（更生計画の認可決定後又は再生計画の認可決定が確定した後に茨城県知事が一

般競争入札参加資格の再認定をした者を除く。）

  (7) 対象工事に係る設計業務等の受託者又は受託者と資本若しくは人事面において関連

がある者でないこと。

  (ｱ) 「対象工事に係る設計業務等の受託者」とは、次に該当するものである。

    （株）明和技術コンサルタンツ

  (ｲ) 「受託者と資本若しくは人事面において関連があるもの」とは、次に該当するも

のである。

   上記（7）(ｱ)の発行済株式総数の 100 分の 50 を超える株式を有し、又はその出資の

総額の 100 分の 50 を超える出資をしている建設業者。又は、建設業者の代表権を有

する役員が上記（7）(ｱ)の代表権を有する役員を兼ねている場合における当該建設業

者。

 (8) 入札に参加する者が競争参加確認の申請を行う日から、開札予定日までの間におい

て、茨城県建設工事等請負業者指名停止等措置要領に基づく指名停止措置を受けて

いる期間中でないこと。

 (9) 契約締結日から 1 年 7ヶ月以内の審査基準日の経営事項審査（建設業法第 27 条の

23 第 1 項に定めるものをいう。）を受けている者であること。

 (10) 公告日現在、茨城空港テクノパークにおいて、（公財）茨城県開発公社の発注した

建設工事を施工中の建設業者（特定建設工事共同企業体の構成員を含む。）は、入

札に参加することができない。

４ 資料の提出、入札及び届出の方法

この工事は、資料の提出、入札及び届出を電子入札システムにより行う対象工事であ

 る。

電子入札システムＵＲＬ:https://www.dc-ibaraki.or.jp/nyusatsu/index.html

なお、電子入札システムによりがたいものは、担当課の承諾を得て紙入札方式に変え

るものとする。紙入札の承諾に関しては、１の担当課に承諾願を提出するものとする。

５ 入札説明書の閲覧期間及び場所

 (1) 入札情報サービス

   (ｱ) 期間  令和７年１月６日（月）から令和７年１月２９日(水)まで

  (ｲ) ＵＲＬ：https://www.dc-ibaraki.or.jp/nyusatsu/index.html

 (2) （公財）茨城県開発公社

  (ｱ) 期間  令和７年１月６日（月）から令和７年１月２９日(水) まで

（茨城県の休日を定める条例（平成元年茨城県条例第 7 号）第 1 条に規

定する県の休日（以下「休日」という。）除く。）

     いずれも 9 時から 17 時まで。（ただし、12 時から 13 時は除く。）

  (ｲ) 場所  水戸市笠原町 978－25 （公財）茨城県開発公社

６ 競争参加資格の確認等

この工事の入札参加を希望する者は、あらかじめ競争参加資格確認申請書（以下｢申請

- 3 -

書｣という。）及び競争参加資格確認資料（以下｢資料｣という。）を次により提出しなけ

ればならない。

 (1) 申請書及び資料の受付日時

(ｱ) 電子入札システム

・令和７年１月１７日(金)から令和７年１月２１日(火)17 時必着

いずれも 9時 00 分から 17 時 00 分まで

(ｲ) 郵送（紙入札方式による入札の承諾を得た者に限る。）

・令和７年１月１７日(金)から令和７年１月２１日(火)17 時必着

   いずれも 9時 00 分から 17 時 00 分まで

・申請書及び資料の一部又は全部について、郵送する場合の手続きについては、入

札説明書による。

 (2）提出先  １の担当課に同じ。

 (3) 申請書及び資料の詳細については、入札説明書による。

 (4) 競争参加資格確認資料の裏付け資料については、開札の結果、落札予定者となった

者のみ提出すること。

７ 入札手続等

 (1) 入札書の受付日時

(ｱ) 電子入札システム

・令和７年１月２７日(月)から令和７年１月２９日(水)17 時必着

  いずれも 9 時 00 分から 17 時 00 分まで

(ｲ) 郵送（紙入札方式による入札の承諾を得た者に限る。）

・令和７年１月２７日(月)から令和７年１月２９日(水)17 時必着

  （茨城県の休日を定める条例（平成元年茨城県条例第 7 号）第 1 条に規定する
県の休日（以下「休日」という。）除く。）

  いずれも 9 時 00 分から 17 時 00 分まで

・入札書を郵送する場合の手続きについては、入札説明書による。

(ｳ) 提出先１の担当課に同じ。

(ｴ) 提出書類

  ①入札書

  ②工事費内訳書

  ③最新の経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書

 (2) 競争入札執行（開札）の日時及び場所

(ｱ) 日時  令和７年１月３０日（木）  １０時００分から

(ｲ) 場所  （公財）茨城県開発公社 7 階応接室

 (3) 予定価格  １５，３７８，０００円（消費税及び地方消費税を含む）

 (4) 入札保証金  免除する。

 (5) 契約保証金  納付する。

ただし、利付国債、利付茨城県債の提供又は金融機関等の保証を

もって契約保証金の納付に代えることができる。また、公共工事履

行保証証券による保証を付し又は履行保証保険契約の締結を行った

場合は、契約保証金の納付を免除する。

(6) 最低制限価格 設定する。茨城県における建設工事の最低制限価格決定等に係る

事務処理要領に準じる。

 (7) 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載を

- 4 -

した者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

 (8) 入札の執行の中断、延期、取り止め等

   緊急を要する等やむを得ない場合、この入札の執行を取り止める。

 (9) 落札者の決定方法

落札者は、予定価格の制限の範囲内の価格で入札した者のうち、最低の価格の申込

者とする。ただし、あらかじめ最低制限価格を設けた場合にあっては、予定価格の制

限の範囲内の価格で最低制限価格以上の価格をもって申込みをした者のうち最低の

価格をもって申込みをした者を落札者とする。

(10) 契約書の要否  要

８ 一般競争入札参加資格の認定を受けていない者の参加

３(2)に掲げる一般競争入札参加資格の認定を受けていない者（更生会社については会

社更生法に基づく更生開始の決定を受けた者、再生会社については再生計画の認可決定

が確定した者に限る。）も、６により申請書及び資料を提出することができるが、本競

争入札に参加するためには、当該資格の認定を受けなければならない。

９ その他

 (1) 入札に際し、入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書の提出を求める。

 (2) この工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成 12 年法律第 104

号）に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施が義務づけ

られた工事である。

 (3) 関連情報を入手するための窓口は、１に同じ。

 (4) 詳細については、入札説明書による。

(5) 当該工事の落札者（特定建設工事共同企業体の構成員を含む。）は、この工事が完

了するまで、茨城空港テクノパークにおいて（公財）茨城県開発公社が発注する建設

工事の入札には参加することはできない。

 (6) 本工事は、再度広告のため入札参加者が１者のみの場合でも、入札は有効として取

り扱う。